
UCHWAŁA NR V/45/2024 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 
12.07.2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.) w związku 
z art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja Rady Gminy Bargłów Kościelny w przedmiocie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej                   
w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych 
tematycznie ustaw nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Raba Wyżna do 
zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3274799-E96E-49D4-8030-A4DE6D190250. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/45/2024 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 19 września 2024 r. 

Uzasadnienie 

/w oparciu o protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 
06.09.2024 r./ 

W dniu 12 lipca 2024 r. do Urzędu Gminy Raba Wyżna wpłynęła petycja 
adresowana do Rady Gminy Raba Wyżna w sprawie podjęcia uchwały tożsamej 
z uchwałą Nr III/20/2024 Rady Gminy Bargłów Kościelny z dnia 25 czerwca 
2024 r. w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją              
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie 
zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz 870) organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, do którego petycja została 
złożona. 

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna zgodnie z § 64 ust.1 pkt. 2 Statutu 
Gminy Raba Wyżna uchwalonego Uchwałą Rady Gminy Raba Wyżna Nr 
XLVII/389/2018 z dnia 18 września 2018 r. z późn. zm. pismem z dnia 
26.07.2024r., znak: RG.152.2.2024 przekazał przedmiotową petycję do Komisji 
Skarg Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji jej rozpatrzenia oraz do 
Wójta Gminy Raba Wyżna celem zajęcia stanowiska w powyższej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 6 września 2024r. 
zapoznała się z przedmiotową petycją oraz z pisemnym stanowiskiem Wójta 
Gminy Raba Wyżna o następującym brzmieniu: 

1) wprowadzenie ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – 
psów wraz z utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt 
domowych (przedmiot petycji) 

Wyżej wskazane przedsięwzięcie obecnie nie należy do zadań gminy. Opiekun 
zwierzęcia powinien sam zadbać o należyte sprawowanie opieki nad 
czworonogiem, w tym zabezpieczeniem go przed ucieczką. Właściciel psa/kota 
zobowiązany jest do ponoszenia wszelkich kosztów związane z jego utrzymaniem 
i opieką nad nim. Aktualnie gminy zabezpieczają środki w budżecie na opiekę 
nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganie bezdomności zwierząt, gdyż 
zadanie to leży w gestii gminy. Autor petycji nie wspomina o finansowaniu 
proponowanych inicjatyw. Jeżeli ponoszenie kosztów związanych z realizacją 
zamierzenia zostanie nałożone na gminę, spowoduje to znaczne obciążenie 
finansowe, na co gmina nie jest przygotowana. Należy wskazać, że Gmina Raba 
Wyżna realizuje znakowanie zwierząt bezdomnych przekazanych do Schroniska 
dla bezdomnych zwierząt w Nowym Targu (stanowisko Wójta) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3274799-E96E-49D4-8030-A4DE6D190250. Podpisany Strona 1



2) Wprowadzenie ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt                      
z wyłączeniem hodowli rejestrowanych (przedmiot petycji) 

Zabiegi obligatoryjnej kastracji i sterylizacji zwierząt obecnie dokonuje się 
wyłącznie w schronisku dla bezdomnych zwierząt. Kwestia ta została 
jednoznacznie przesądzona, zarówno w treści art. 11a ust. 2 pkt 4, jak                   
i w art. 11a ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt. Wątpliwości Organu wzbudza 
inicjatywa nakazująca sterylizacje i kastracje zwierząt domowych, takie działanie 
w pewien sposób ogranicza możliwość decydowania właścicieli o losie ich 
zwierząt. Obecnie osoba posiadająca zwierzę ma prawo decydować, czy chce 
i kiedy chce poddać swojego czworonoga zabiegowi sterylizacji albo kastracji. 
Ingerencja przytoczonych zabiegów ma wpływa na zmianę gospodarki 
hormonalnej psa/ kota i dalsze funkcjonowanie całego organizmu, dlatego to 
właściciel powinien podjąć decyzję o planach co do dalszego rozmnażania (lub 
nie) swojego zwierzęcia. Jak już wskazano powyżej, w petycji nie doprecyzowano 
zagadnień związanych z kosztami przeprowadzanych zabiegów 
sterylizacji/kastracji oraz nadzoru nad tym przedsięwzięciem. Jeśli zadanie to 
zostanie przypisane gminie, będzie się ono wiązało z dodatkowym obciążeniem 
gminy pod względem wykonywanych zadań oraz znacznym przekroczeniem 
możliwości finansowych budżetu gminy. Posiadacz zwierzęcia domowego 
powinien ponosić wszelkie wydatki związane z jego utrzymaniem. Gmina Raba 
Wyżna realizuje swój aktualny obowiązek wynikający z w/w przepisów 
w stosunku do zwierząt bezdomnych przebywających w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt. Ponadto, tut. Organ pokrywa koszty leczenia, szczepienia 
przeciw wściekliźnie, odrobaczenia oraz sterylizacji suk, które bezpośrednio po 
znalezieniu trafią do adopcji. Sprawuje również opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi (w tym zakup karmy, leczenie chorób, urazów, sterylizacja i kastracja, 
opieka około weterynaryjna po zabiegach sterylizacji/kastracji, odławianie 
i transport kotów wolno żyjących z miejsca bytowania do zakładu 
weterynaryjnego w celu leczenia, sterylizacji/kastracji i z powrotem w miejsce 
bytowania). Zabiegi sterylizacji/ kastracji pozwalają na zarządzanie wielkością 
populacji kotów wolno bytujących (stanowisko Wójta) 

3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych – 
psów. (przedmiot petycji) 

Gmina Raba Wyżna jest gminą wiejską, zgodnie z art. 18a ustawy z dnia 
12.01.1991 r., o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 poz. 70 z późn. 
zm.), opłaty od posiadania psów nie pobiera się od podatników podatku rolnego 
od gospodarstw rolnych z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów. Z uwagi 
na powyższe przedmiotowa opłata obejmowałaby znikome grono osób. W tut. 
Gminie nie ustalono podatku od posiadania zwierząt domowych i nie zamierza się 
takiego podatku wprowadzić. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3274799-E96E-49D4-8030-A4DE6D190250. Podpisany Strona 2



Biorąc pod uwagę wskazane powyżej okoliczności, tut. Organ jest przeciwny 
wprowadzeniu inicjatyw objętych petycją (stanowisko Wójta) 

W związku z powyższym, podzielając w całości stanowisko Wójta, Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji w głosowaniu jednogłośnym uznała iż petycja 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

Następnie na podstawie protokołu z posiedzenia Komisji zgodnie z § 
65 ust. 2 pkt. 4 Statutu Gminy Raba Wyżna został przygotowany projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie rozpatrzenia petycji Rady Gminy 
Bargłów Kościelny z dnia 12.07.2024 r. Członkowie Komisji upoważnili również 
Przewodniczącego Komisji do przedłożenia przedmiotowego projektu uchwały 
Radzie Gminy. 

Rada Gminy przyjmuje stanowisko Komisji jako własne. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Grzegorz Żądło 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3274799-E96E-49D4-8030-A4DE6D190250. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR V/45/2024 RADY GMINY RABA WYŻNA z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1




